
Kanada Hükümetinin Tek Kullanımlık Zararlı Plastik Ürünlere Getirdiği Yasaklama 

Tedbirleri 

Kanada Çevre ve İklim Değişikliği Bakanı Steven Guilbeault ve Kanada Sağlık Bakanı 

Jean-Yves Duclos tarafından 20 Haziran 2022 tarihinde yapılan açıklama ile "tek kullanımlık 

zararlı plastik ürünlere" yasaklama tedbirleri getirileceği ifade edilerek yasaklamalara ilişkin 

ayrıntılar paylaşılmıştır.  

Buna göre plastik yasağı ile ilgili düzenlemeler aşağıdaki ürün gruplarını 

kapsamaktadır:  

 Plastik market poşetleri  

 Plastik çatal bıçak  

 Geri dönüşümü zor, sorunlu plastikleri ihtiva eden veya bu türden plastikten yapılmış yiyecek 

kapları  

 Plastik bardak taşıma ambalajı  

 Plastik karıştırma çubukları  

 Pipetler (bazı istisnalar hariç)  

Hükümet tarafından uygulanacak yeni düzenleme kapsamında 2022 yılı Aralık ayı 

itibariyle yukarıda belirtilen tek kullanımlık zararlı plastiklerin üretimi ve ithalatı, bazı istisnai 

haller dışında, yasaklanacaktır. İşletmelere bu sürece geçişlerini sağlamak ve ellerindeki 

stokları eritmeleri için yeterli zaman vermek üzere belirtilen kategorilerdeki ürünlerin satışı ise 

2023 yılı Aralık ayından itibaren yasaklanacaktır. Kanada Hükümeti ayrıca, altı farklı 

kategoride plastik ürünlerin ihracatını 2025 yılı sonu itibariyle yasaklayarak uluslararası alanda 

bu tür bir yasak getiren ilk ülkeler arasında yer almayı hedeflemektedir.  

Söz konusu tek kullanımlık zararlı plastik ürünlere yönelik açıklanan yasaklar sayesinde 

tahminlere göre önümüzdeki on yıllık dönemde geri dönüşümü zor nitelikteki 1,3 milyon ton 

plastik atık ve 22.000 tondan fazla plastik kaynaklı kirli atık yok edilmiş olacaktır.  

Hükümet tarafından yapılan açıklamada ayrıca, söz konusu tedbirler sayesinde 

Kanada’nın konumunun plastik kaynaklı kirlilikle mücadele eden ülkeler sıralamasında en üst 

sıraya taşınacağı ve Kanada’nın bu tedbirlerle “Okyanus Plastikleri Şartı (Ocean Plastics 

Charter)” ve “BM Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri (United Nations Sustainable 

Development Goals (SDGs)” çerçevesinde belirlenen taahhütlerin yerine getirilmesine de 

önemli katkı sağlamış olacağı belirtilmiştir.  

Kanada’da her yıl 15 milyar adet plastik market poşeti ve günde 16 milyon adet pipet 

kullanılmaktadır. Kanada sahillerinde bulunan plastik çöplerin büyük kısmı bu tür tek 

kullanımlık zararlı plastik ürünlerden oluşmaktadır.  

Hükümet tarafından yapılan açıklamada plastik konusunda daha döngüsel bir ekonomik 

model oluşturulabildiği takdirde, karbon emisyonlarının yıllık bazda 1,8 megaton 

azaltılmasının, milyarlarca Dolarlık ilave gelirler yaratılmasının ve 2030 yılına kadar yaklaşık 

42.000 adet istihdam oluşturulmasının mümkün olabileceği belirtilmiştir.  



Hükümetin açıklamasının ardından Kanada’daki plastik ve kimya sanayiinin önde gelen 

şirketlerinin çatı kuruluşu olan Kanada Kimya Sanayii Birliği (Chemistry Industry Association 

of Canada-CIAC) tarafından 20 Haziran 2022 tarihinde yapılan açıklama ile Hükümetin tek 

kullanımlık plastik ürünlere yönelik düzenlemesine ilişkin yaptığı açıklama “hayal kırıklığı” 

olarak nitelendirilmiş; bazı tek kullanımlık plastik ürünlerin yasaklanmasının doğada plastik 

kaynaklı kirlilik sorununu ve tüketim sonrası oluşan plastik atık yönetim sorununu tamamen 

çözmeyeceği ifade edilmiştir. Yapılan açıklamada, günümüzde ileri teknolojiye sahip geri 

dönüşüm sistemleri gibi yenilikçi teknolojiler sayesinde atıkların etkin biçimde yönetilmesi 

olanaklı hale gelmişken, Kanadalıların günlük yaşamlarında önemli yer tutan, güvenli ve 

bozulmayan türden plastik ürünlerin Hükümet tarafından yasaklanmasının CIAC nezdinde 

hayal kırıklığı yarattığı belirtilmiştir.  

CIAC tarafından yapılan açıklamada ayrıca, Hükümetin plastik ürünlere yasak getirmek 

yerine, ülkenin geri dönüşüm altyapısına ve inovasyona ilave yatırımlar yapmak suretiyle katı 

atık sahalarına gönderilen ve yaklaşık 8 milyar C$ değerinde olan plastik ürünlerin ekonomiye 

yeniden kazandırılmasına odaklanması gerektiğinin altı çizilmiştir.  

Bunun yanında CIAC, Hükümetin yasaklamaya konu plastik ürünlerin ihracatına 

getirilecek yasaklar için, pandemi kaynaklı sorunlar ve küresel tedarik kanallarında yaşanan 

sıkıntılar nedeniyle, bir geçiş süresi tanıyarak 2025 yılı sonuna ertelemiş olmasını ise 

memnuniyetle karşıladıklarını açıklamıştır.  

CIAC tarafından yapılan açıklamada son olarak, Kanada’nın karbon gazı salınımı ve 

iklim değişikliği hedeflerinin tutturulabilmesi açısından, enerji etkin bir ürün olan ve 

alternatiflerine göre daha düşük seviyede ekolojik ayak izi bırakan plastik ürünlere olan talebin 

2050 yılı itibariyle üçe katlanmasının beklendiği; plastik sektörünün Kanada ekonomisine yıllık 

yaklaşık 35 milyar C$ değerinde katkı sağladığı ve sektörün 2021 yılında 100 bini aşkın 

istihdama doğrudan katkı sağladığı belirtilmiştir.  

Kanada Hükümetinin tek kullanımlık zararlı plastiklere karşı hayata geçireceği 

önlemlere ilişkin mevzuata ve detaylı bilgiye aşağıdaki linklerden erişilebilmektedir:  

https://www.canada.ca/en/environment-climate-change/services/managing-reducing-

waste/reduce -plastic-waste/single-use-plastic-overview.html  

https://www.canada.ca/en/environment-climate-change/services/canadian-environmental-

protectio n-act-registry/publications/single-use-plastics-prohibition-regulations.html  

Kanada Hükümeti tarafından 20 Haziran 2022 tarihinde yapılan açıklama ile "tek 

kullanımlık zararlı plastik ürünlere" getirileceği belirtilen yasaklama tedbirlerinin 2022 yılı 

Aralık ayı itibariyle "üretim ve ithalat" açısından hayata geçirilecek olması nedeniyle 

Kanada'ya “plastikler ve mamülleri” ihracatı gerçekleştiren firmalarımızın söz konusu yasak 

kapsamına girecek ürünlere yönelik gerekli planlamaları yapmaları önem arz etmektedir. 

Kanada'ya "Plastikler ve Mamülleri" (39. Fasıl) ihracatımız 2020 ve 2021 yıllarında sırasıyla 

40,7 milyon USD ve 42,8 milyon USD olarak gerçekleşmiştir.  


